[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «Каргасокский район»
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА

	РАСПОРЯЖЕНИЕ

	02.03.2011

	№ 110

	с. Каргасок

	Об утверждении Положения об условиях премирования и депремирования руководителей муниципальных учреждений, подведомственных Управлению образования, опеки и попечительства МО «Каргасокский район»

	В соответствии с Постановлением Администрации Каргасокского района от 20.12.2010г. №227 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда руководителей, их заместителей муниципальных общеобразовательных учреждений, муниципальных дошкольных образовательных учреждений, муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей муниципального образования «Каргасокский район», подведомственных Управлению образования, опеки и попечительства МО «Каргасокский район»»

1. Утвердить Положение об условиях премирования и депремирования руководителей муниципальных учреждений, подведомственных Управлению образования, опеки и попечительства МО «Каргасокский район», согласно Приложению.
2. Разместить настоящее Распоряжение на официальном сайте Администрации Каргасокского района в сети Интернет и в справочнике «Вестник администрации».
3. Настоящее Распоряжение распространяется на отношения возникшие с 1 января 2011 года.

4. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения возложить на заместителя Главы Каргасокского района по социальным вопросам А.П.Ащеулова.

	Глава Каргасокского района

	А.М.Рожков

	Илгина Л.А.

2-22-05

УТВЕРЖДЕНО

Распоряжением Администрации Каргасокского района
от 02.03.2011 г. № 110
Приложение
ПОЛОЖЕНИЕ ОБ УСЛОВИЯХ
ПРЕМИРОВАНИЯ И ДЕПРЕМИРОВАНИЯ РУКОВОДИТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ, ПОДВЕДОМСТВЕННЫХ УПРАВЛЕНИЮ ОБРАЗОВАНИЯ, ОПЕКИ И ПОПЕЧИТЕЛЬСТВА МО «КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН»

I. Общие положения

1. Настоящие условия премирования и депремирования руководителей муниципальных учреждений (далее – Учреждения), подведомственных Управлению образования, опеки и попечительства МО «Каргасокский район» (далее – Управление), вводятся в действие в целях усиления заинтересованности руководителей Учреждений в повышении эффективности деятельности Учреждений, качества оказываемых бюджетных услуг, инициативности при выполнении поставленных задач.

2. Размер премиального фонда руководителя Учреждения утверждается на текущий финансовый год Распоряжением Администрации Каргасокского района.
II. Порядок определения и пересмотра премиального фонда руководителя Учреждения
3. Источником премиального фонда являются бюджетные средства Учреждений в пределах лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных на оплату труда работников Учреждения.

4. При определении размера премиального фонда руководителя Учреждения учитываются установленный размер оклада руководителя,  размер фонда оплаты труда Учреждения.
5. Премиальный фонд распределяется ежемесячно по результатам оценки итогов работы Учреждения за предыдущий учебный год, за предыдущий календарный год.
6. Размер премиального фонда за текущий финансовый год может быть пересмотрен при выявлении нарушений в уставной деятельности Учреждения, применении к руководителю административных взысканий, изменении объемов лимитов бюджетных обязательств Учреждения, предусмотренных на оплату труда работников Учреждения.

III. Условия премирования руководителя Учреждения
7. Руководитель Учреждения премируется ежемесячно.
8. Премирование руководителей Учреждений по итогам работы за предыдущий учебный год, за предыдущий календарный год производится ежемесячно равными долями от годового премиального фонда.

9. Премирование руководителя Учреждения производится по результатам оценки итогов работы Учреждения за соответствующий отчетный период с учетом выполнения целевых показателей эффективности деятельности Учреждения, личного вклада руководителя в осуществление основных целей и задач, определенных уставом Учреждения, а также выполнения обязанностей, предусмотренных трудовым договором.

10. Руководитель Учреждения обязан ежегодно, не позднее 5 рабочих дней месяца, следующего за отчетным периодом, представлять отчеты о выполнении целевых показателей эффективности деятельности Учреждения в Управление.
11. Оценку достигнутого результата выполнения целевых показателей и определение размера премии руководителю Учреждения по итогам работы за отчетный период осуществляет Комиссия по оценке выполнения целевых показателей эффективности деятельности муниципальных учреждений с составлением соответствующего заключения.

12. Выплата премии руководителю Учреждения за соответствующий период производится на основании приказа Управления.
13. При увольнении руководителя Учреждения до истечения текущего финансового года, за который осуществляется премирование, или назначении на должность в текущем финансовом году, премия начисляется за фактически отработанное время.

14. Премия руководителю Учреждения не выплачивается в следующих случаях (депремирование):

- наложения дисциплинарного взыскания в виде выговора на руководителя Учреждения за неисполнение или ненадлежащее исполнение по его вине возложенных на него функций и полномочий в отчетном периоде. В случае наложения дисциплинарного взыскания в виде замечания Комиссия имеет право частично снизить размер премии руководителю Учреждения;

- нанесения руководителем своей деятельностью или бездеятельностью прямого материального ущерба Учреждению;

- наличия замечаний по срокам и качеству представления в Управление информационных материалов (в том числе по оперативным запросам);

- наличия зафиксированных тяжелых несчастных случаев, травматизма в Учреждении и самовольных уходов  воспитанников (обучающихся)  из Учреждения;

- наличия обоснованных жалоб на руководителей со стороны работников Учреждения, обучающихся, их родителей (законных представителей);

- наличия фактов нецелевого расходования бюджетных средств в отчетном финансовом году;

- выявления в Учреждении нарушений правил противопожарной безопасности в отчетном финансовом году;

- наличия фактов нарушения условий осуществления лицензированных видов деятельности Учреждения, требований нормативных правовых актов по результатам проверок органами государственной власти, органами государственного надзора и контроля;
- ненадлежащее обеспечение эстетических условий, оформление школы, кабинетов (озеленение, текущий ремонт, содержание зданий и сооружений в надлежащем виде);
- наличия фактов недостачи, хищений денежных средств и материальных ценностей руководителем Учреждения, выявленных в отчетном финансовом году;

- нарушения трудового законодательства.

IV. Порядок оценки выполнения целевых показателей Учреждениями, размеры и порядок премирования руководителей Учреждений

15. Премирование руководителя Учреждения за отчетный период осуществляется в следующем порядке.

Выполнение Учреждением всех целевых показателей эффективности деятельности Учреждения, установленных на календарный год, оценивается в 100 баллов и является основанием для установления премии в максимальном размере. Оценка эффективности деятельности руководителя Учреждения производится по каждой из трех групп целевых показателей.

Комиссия на основе оценки отчетных форм руководителя Учреждения об исполнении целевых показателей эффективности деятельности Учреждения определяет степень выполнения целевых показателей за отчетный период (год), которая оценивается определенной суммой баллов.

При сумме баллов, соответствующей выполнению всех целевых показателей эффективности деятельности Учреждения, размер премии руководителя Учреждения за отчетный период равен 100 процентам от годового премиального фонда, установленного для данного периода. В 2011 и последующих годах 1 процент премии равен 1 баллу.

При начислении Комиссией более низкой суммы баллов премия руководителя Учреждения снижается в тех же пропорциях.

16. Неиспользованные средства премиального фонда руководителя учреждения за отчетный период могут быть направлены на выплаты стимулирующего характера работникам Учреждения.